L E Y XII.

Non potest creati miles pauper nimis, nisi a creatore sibi conferatur, unde vivere possit, neque corpore, seu membris vitiatu, neque mercator actu mer-

caturam exercens, in persona sua, neque proditor, alevofus, seu pro tali judicialiter declaratus, neque damnatus ad mortem, nisi prius culpa, & poena sit remissa, neque recipientes militiam derisorie, veluti ab illo qui eam dare non potest, vel si recipientes eam recipere non potuit, vel si per jocum etiam habilis eam recipiat, & neque pretio debet creari miles. Hoc dicit. (1) Muy pobre. Si tamen alias est habilis non repellitur a militia, leg. qui exigit. C. de cobart. lib. 12. & de colonis, & curialibus, & servis quod non aspirant ad militiam, vi. C. qui mil. non poss. lib. 12. per totum, & indignus etiam militia est: qui patrem aut matrem a quibus educatum se dixerit maleficos appellaverit, leg. 1. ad fin. ff. de obseq. a lib. & liber. pa. pres. & vid. de his per Joan. de Plat. in leg. fin. ad fin. C. qui milit. non poss. lib. 12. (2) Deshonrrada. Sic & habetur, Ecclesiastici cap. 26. & 27. vers. 25. & 26. In duobus contristatum est cor meum, & in 3. iracundia mihi advenit, vir bellator deficiens per inopiam. (3) Menguado. Idem in militia spirituali, ut 55. dist. per totum, & de corpore vitiatu per totum, item & diurno morbo laborantes non promoventur, vide gloss. 7. quest. 1. in summa. (4) O de sus miembros. Et si castratus non poterit esse miles, arg. leg. qui cum uno, ff. de re mil. & not. gloss. in leg. precepti. 55. distin.

Bolexo Di-
cent. 7. n. 12.
j. 126.

puédiese en guerra ayudar de las armas. E aun dezimos, que non deve ser ome Cauallero, que por su persona (5) anduieffe faziendo mercaderia. E non deuen otrosi fazer Cauallero, al que fuesse conosciadamente traydor, (6) o aleuoso, o dado por juyzio por tal; (7) ni ome que fuesse juzgado para muerte, por yerro que ouiesse fecho, si primero non fuesse perdonado; non tan solamente la pena, (8) mas aun la culpa. E non deve ser Cauallero, el que vna vegada ouiesse recebido Caualleria por escarnio. E esto podria ser en tres maneras. La primera, quando el que fiziesse Cauallero, non ouiesse poderio de lo fazer. La segunda, quando el que la recibiesse, non fuesse ome para ello, (9) por alguna de las razones que diximos. La tercera, quando alguno que ouiesse derecho de ser Cauallero, la recibiesse a sabiendas por escarnio. (10) Ca maguer aquel que la diesse ouiesse poder de lo fazer, non lo podria ser el que así la recibiesse, porque la recibio, como non deuia. E porende fue establecido antiguamente por derecho, (11) que el que quisiesse escarnecer tan noble cosa como la Caualleria, que fincase escarnecido della, de manera que non la pudiesse auer. Otrosi pusieron, que ninguno non recibiesse honrra de Caualleria, por precio de auer, ni de otra cosa que diesse por ella, que fuesse como en manera de compra. Ca bien así como el linaje non se puede comprar, otrosi la honrra, (12) que viene por nobleza, non la puede la persona auer; si ella non fuere atal; que la merezca por linaje, o por selo, o por bondad que aya en sí.